
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY PRO FINANCOVÁNÍ 
 

Datum a čas konání: 7. června 2022, 16:00 

 
Místo konání: přednášková místnost jičínského zámku, Valdštejnovo nám. 1. 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 6 členů PS, 2 pracovníci MAP  

 

Zápis: 
Program jednání: 
 

1. Zahájení setkání 

2. Inkluze ukrajinských žáků a jejich hodnocení na konci školního roku  

3. Novela nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací povinnosti 

pedagogických pracovníků  

4. Poskytnutí dotace ze státního rozpočtu – prevence digitální propasti a pomůcky pro 

výuku nové informatiky 

5. Projekt MAP II a III (K. Kabelková) 

6. Různé 

7. Zakončení 

 

1. Zahájení setkání 
Vedoucí skupiny J. Knapová přivítala členy PS FIN v přednáškové místnosti jičínského zámku.  
Neformální diskuse k institucionalizaci speciálních pedagogů a školních psychologů na školách. 
Nedostatek dětských psychologů a psychiatrů. 
 

2. Inkluze ukrajinských žáků a jejich hodnocení na konci školního roku  
ZŠ Sobotka: Co se týká inkluze, každý den jsou změny a téma ukrajinských žáků je stále 
aktuální. Některé děti mají zájem, jiné nemají zájem o učení. Jeden čas i přestaly školu 
navštěvovat, pak se zase vrátily. Do konce května byly některé vzdělávány z Ukrajiny on-line. 
 

Děti musí být hodnocené (slovně nebo známkami) ze všech předmětů, které navštěvují – je to 
náročné. ZŠ Sobotka nemá ve školním řádu možnost slovního hodnocení a zavedení slovního 
hodnocení by znamenalo změnit školní řád, který musí schválit školská rada – velmi složité. 
Hodnocení nebude adekvátní, ale spíš formální. Hodnotit se musí viz. Školský zákon. 
 

Mezi UA dětmi jsou i velké „finanční“ rozdíly. Pokud je podpoříme finančně (např. příspěvek 
na výlet), může vyvolat nelibost u ostatních rodičů. 
 

UA děti ve Slavhosticích jsou z válečné oblasti. V řešení je, jak tyto děti dostat do ZŠ Vysoké 
Veselí – problém dopravní obslužnosti. Jeden učitel ze ZŠ Vysoké Veselí v rámci dobrovolnictví 
ve Slavhosticích učí děti česky. 
 

Situace je krajně nejistá. Zřejmě budou zapsány ukrajinské děti do prvních tříd. Je zde riziko, 
že se v průběhu roku se vrátí na Ukrajinu. 



 

 

3. Novela nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací 
povinnosti pedagogických pracovníků  

Diskuse k novele zejména k tzv. „bance odpočtů“. J. Jirásko zodpovídal dotazy svých kolegyň. 
 

4. Poskytnutí dotace ze státního rozpočtu – prevence digitální propasti a 
pomůcky pro výuku nové informatiky 

ZŠ Sobotka získala dotaci cca 380 tis + 50. tis pro děti s SPU. Sami si řídí výběrové řízení na IT 
(ozoboty atd.) vybavení pro 2. stupeň. Na druhou stranu byly sníženy prostředky na ONIV. 
Velmi nákladné jsou vzdělávací akce včetně webinářů. 
V ZŠ Sobotka si děti vyzkoušely programovatelné lego – je potřeba hodně stavebnic, což je 
velmi drahé. 
Bude tu problém s termíny dodání vybavení. Zřejmě nedostatek na trhu a vysoké ceny. 
 

5. Projekt MAP II a III (K. Kabelková) 
 

MAP II prodloužen do 11/2022. Aktivity Otevřeno prodlouženy také do 30. 11. 2022. 

MAP III (do 11/2023) rozpočet 1.699 000,- Kč. V rámci MAP III bude nadále aktivita plánování 

ve školách, stávající 4 pracovní skupiny a 2 nové pracovní skupiny. 

 

Nově 2 pracovní skupiny:  

• asistenti pedagoga 

• metodici prevence a výchovní poradci 

Pracovní skupiny se dál budou scházet 4x ročně a místní lídři 2x ročně. 

 

6. Různé 
 ZŠ Sobotka se rovněž zapojuje do supervize, která je podpořena z MAP.  

 1.6. 2022 proběhla v ZŠ Sobotka „Zahradní slavnost“, která byla velmi úspěšná. 

 V pondělí 6.6. - otevřená dílna (zřizovatel Jihomoravský kraj) na náměstí v Jičíně 
(kamion, kde si školy i veřejnost mohli vyzkoušet např. laserovou řezačku, CNC frézku, 
plotter, 3D tiskárny apod.) – bohužel nedostatečná propagace a malá účast 

 Projekt „Otevřeno“ byl úspěšný. 

 Nejbližší vzdělávací akce MAP. 

 

7. Zakončení 
J. Knapová se rozloučila a popřála hezké léto. 
 
Další setkání se uskuteční v úterý 11. 10. 2022. 
 
Zapsala: Lenka Veselá, DiS.   
 
 
V Jičíně 7. 6. 2022 

https://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity

